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Karriera / Arsimi  

  

2013           Profesor  
2001             Profesor i Asociuar   
2000- vijim    Pedagoge / Titullare në lëndën “Higjiena Veterinare”, Universiteti Bujqësor i Tiranës, 

Fakulteti i Mjekësisë Veterinare  
1994 – 2000   Pedagoge në lëndën “Higjiena Veterinare”, Universiteti Bujqësor i Tiranës, Fakulteti i 

Mjekësisë Veterinare  
1994  Doktoraturë/ PhD  
1989-1994      Pedagoge në lëndën "Higjiena e Kafshëve”, në Fakultetin e Mjekësisë Veterinare - 

Universiteti Bujqësor i Tiranës.  
1982– 1989    Specialiste në Fermë  
1982               Diplomuar, Universiteti Bujqesor i Tiranes, Fakulteti i Mjekesise Veterinatre.  

  

Shërbimi në Organizata Profesionale  

  

2020-2024      Anëtar i Komisionit të Kualifikimit Shkencor dhe Doktoraturave ne Fakultetin e Mjekësisë 

Veterinare, Universiteti Bujqësor i Tiranës  
2020-2025  Anëtar i Këshillit të Etikës, Universiteti Bujqësor i Tiranës  
2008-2016      Anëtar i Bordit të Administrimit, Universiteti Bujqësor i Tiranës  
  

Fokusi i Kërkimit Shkencor  

Aktiviteti shkencor është i fokusuar në problematikat që lidhen me: -Vleresimin sasior të mbarështimit 

(linear score) dhe parandalimi i mastitit në gjedhin e qumeshtit; -Parandalimin e infeksioneve nozokomiale 

ne klinikat e kafshëve të shoqerimit; -Menaxhimin e Integruar të Pesteve (MIP) në fermë; -Vleresimin 

higjienik të Ajrit & Ujit në ferma dhe shendeti i tufes; etj  
Gjatë viteve, ka drejtuar dhe ka marrë pjesë në disa projekte kërkimore, në bashkëpunim me institucione 

kombëtare dhe ndërkombëtare si dhe ka udhehequr disa PhD.  

  

Fokusi në Mësimdhënie  

Zhvillon aktivitetin e mësimdhënies në programet Bachelor, Master Shkencor dhe Master Profesional në 

modulet/ lëndet: “Higjiena Veterinare” në Universitetin Bujqesor të Tiranes, Fakulteti i Mjekësise 



Veterinatre; “Higjiena e kafsheve” në Universitetin Bujqesor të Tiranes, Fakulteti i Bujqesisë dhe Mjedisit, 

etj.   

Publikime.  

Ka publikuar dhjetra  artikuj shkencorë në revista kombëtare e nderkombëtare, nga të cilët disa në revista 

me FI ose të indeksuara në Scopus, etj.  Është autore dhe bashkë autore e dhjetra prezantimeve ne 

Konferenca e Kongrese kombetare dhe nderkombetare. Publikimet e saj shkencore janë cituar nga autorë 

vendas dhe të huaj.    

Fusha e publikimeve: Vlerësimi sasior i mbarështimit (linear score) dhe parandalimi i mastitit në 

gjedhin e qumeshtit;Parandalimi i infeksioneve nozokomiale ne klinikat e kafshëve të shoqerimit; 

Menaxhimi i Integruar i Pesteve (MIP) në fermë; Vleresimi higjienik i Ajrit & Ujit në ferma dhe 

shendeti i tufes; etj  
  

  

Numri total i publikimeve:          

SHOSHI N.etj. 1998 “Zoohigjena“ (tekst për shkollën e mesme bujqësore)  

SHOSHI N. 2000 “Higjena e kafshëve”, (Dispendë per studentet e Fak. Bujqësisë)  

SHOSHI N. 2014 “Higjiena Veterinare” (tekst për studentet e Fak. Mjekësisë Veterinare)  
  

 GoogleScholar: https://scholar.google.com/citations?user=eKmhp20AAAAJ&hl=en   
  ResearchGate: https://www.researchgate.net/profile/Natalia-Shoshi   

  

Artikuj të botuar:  

1. Control of Contagious and Environmental Mastitis on Dairy Herds.  SHOSHI N. etc. 

2012  

2. Prevalence of subclinical mastitis in dairy coës: a case study of the livestock complex, 

Tirana (Albania). SHOSHI N. etc. 2012  

3. Impact of the management system on the presence of hyperdermosis in cattle. SHOSHI  

N. etc. 2012  

4. Role of bedding materials on heat conduction loss control of pigs. SHOSHI N. etc. 2012  

5. Quantitative estimate of husbandry at the farm, aiming to prevent sub-clinical mastitis. 

SHOSHI N. etc. 2012  

6. Scoring system and identification of mastitis risks in cattle farms. SHOSHI N. etc. 2013 

7. Financial access for future investments in the Albanian agriculture sector. SHOSHI N. 

etc. 2017  

8. Latex Aglutination (LAT) Test for detection of Toxoplasma gondii antibodies in sera of 

naturally infected pigs in District of Saranda, Albania. SHOSHI N. etc. 2018  

9. Isolation, Prevalence and Antimicrobial Resistance of Salmonella Strains in Albania from 

Carcasses in Layers, Turkeys and Ducks. SHOSHI N. etc. 2023  

10. Biosecurity Evaluation on Intensive Laying Hens’ Farms in Albania – Assessing  

Practices and Recommendations for Disease Prevention. SHOSHI N. etc. 2024  
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